
    
 

 

 
str. Ştefan Pârşcoveanu, nr.223, jud. Olt, tel/fax.0249.455.308, 

e-mail: clpirscoveni@yahoo.com  
 

 

                                                                               HOTĂRÂRE   
 
 Referitoare la: includere în Programul �ațional de Dezvoltare Locală a unităților de 
învățământ de pe raza comunei Pîrșcoveni , județul Olt în vederea finanțării de la bugetul de 
stat a lucrărilor necesare pentru obținerea autorizației sanitare de funcționare .  
  
             Având în vedere:                    
             -expunerea de motive nr.443/12.02.2016 la proiectul de hotărâre nr.444/12.02.2016 ;  
            -rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local; 
            -adresa nr. 82/ 10.02.2016 a Școlii Gimnaziale Pîrșcoveni ; 
 -adresa nr.9888/28.01.2016 a Ministerului Dezvoltării Regionale și Administrației Publice , 
Direcția Generală Dezvoltare Regională și Infrastructură ; 
 -adresa nr.18.439/09.02.2016 a Instituției Prefectului , Județul Olt ; 
            -prevederile art.24 alin.(2) din Legea bugetului de stat pe anul 2016, nr.339/2015 
   In temeiul art.36 alin.(2),lit.d) coroborate cu alin.(6),lit.a) ,art. 45 alin.1 și at.115 alin.1 lit.b)  din 
legea 215/2001 privind administrația publica locala republicata, cu modificările si completările 
ulterioare, 
     
    CO�SILIUL LOCAL AL COMU�EI PÎRȘCOVE�I 
                      HOTĂRĂȘTE : 
  

 Art.1. Se aprobă includerea în Programul Național de Dezvoltare Locală a unităților de 
învățământ de pe raza comunei Pîrșcoveni , județul Olt (Școala Gimnazială Pîrșcoveni , GPN 
Pîrșcoveni , Școala Gimnazială Olari , GPN Olari ) în vederea finanțării de la bugetul de stat a 
lucrărilor necesare pentru obținerea autorizației sanitare de funcționare .  
             Art.2 Prezenta  hotărâre  se comunică : 
                   -Primarului comunei Pîrşcoveni și Directorului Școlii Gimnaziale Pîrșcoveni pentru aducerea la 
îndeplinire ; 
                   -Ministerului Dezvoltării Regionale și Administrației Publice, Direcția Generală Regională și 
Infrastructură ; 
                   -Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt; 
 
                        PREŞEDI�TE ŞEDI�ŢĂ,            CONTRASEMNEAZĂ                 
                     Ștefănel MITROI                                                          PENTRU LEGALITATE 
             SECRETARUL COMUNEI 
                              Claudia GHEORGHE  
 
Pîrşcoveni, 15.02.2016 
�r. 12 

�R. 
CO�SILIERI Î� 

FU�CȚIE 

�R. 
CO�SILIERI 
PREZE�ȚI 

�R. VOTURI 
PE�TRU 

�R. VOTURI 
ÎMPOTRIVĂ 

�R. ABȚI�ERI 



11 11 11 - - 
 
    
 


